
Základní škola a Mateřská škola Tatenice 
 

 

Tel. i fax: 465 381 232 

Mobil:  602 409 837     e-mail:zs@tatenice.cz  

IČO:  709 859 87 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  

ŠKOLY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název školy:    Základní škola a Mateřská škola Tatenice 

 

Ředitel školy:    Mgr. Martin Joza 

 

Způsob hospodaření školy:  Příspěvková organizace 

      Právní subjekt od 1. 1. 2003 

 

Školní rok:    2016 / 2017 

 

Identifikační číslo školy:  650 048 482 

 

Škola sdružuje:    Mateřská škola – IZO – 107 590 310 

      Základní škola  – IZO – 102 654 085 

      Školní družina  – IZO – 118 000 381   

      Školní jídelna    – IZO – 102 630 406 

      Śkol.jídelna – výdejna – IZO – 150 069 693 

 

E – mail:    skola@zs.tatenice.cz  

 

Webové stránky:   zs.tatenice.cz, ms.tatenice.cz 

 

http://www.zs.tatenice.cz/


Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

3. Přehled pracovníků školy 

4. Zápisy do MŠ, k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8. Mateřská škola 

9. Kontroly, inspekční činnost provedená ČŠI ve školním roce2016/2017 

10. Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů 

11. Spolupráce školy a dalších subjektů 

12. Vyřizování stížností 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval  

 

 

 

 

                                                                              ………………………………….. 

                                                                                        Mgr. Martin Joza 

                                                                 ředitel Základní školy a Mateřské školy    

              Tatenice            

         



1. Základní údaje o škole 

1.1 Škola  

název školy Základní škola a Mateřská škola Tatenice 

adresa školy Tatenice 149, 561 31 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70985987 

identifikátor školy 650 048 482 

ředitel školy Mgr. Martin Joza 

  

kontakt tel.: 465 381 232, 770 128 051 

dat.schránka : bz79j2 

e-mail: skola@zs.tatenice.cz  

zs.tatenice.cz, ms.tatenice.cz 

 

 

 

1.2 Zřizovatel  

název zřizovatele Obec Tatenice 

adresa zřizovatele Tatenice 86, 561 31  

kontakt tel.:  465 381 230 

e-mail: ou@tatenice.cz  

 

 

 

1.3 Součásti školy kapacita 

Mateřská škola 50 dětí                IZO: 107 590 310 

Základní škola 200 žáků            IZO: 102 654 085 

Školní družina 30 žáků              IZO: 118 000 381 

Školní jídelna                            IZO: 102 930 406 

Školní jídelna - výdejna                           IZO: 150 069 693 

 

 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola 2  47 23,5 11,75 

1. stupeň ZŠ 5  70 14 14 

2. stupeň ZŠ 4  52 13 13 

Školní družina 1 30 30 30 

Školní jídelna  x 111 x x 

Školní jídelna -

výdejna 

x 50 x x 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zs.tatenice.cz
http://www.zs.tatenice.cz/
mailto:ou@tatenice.cz


1.5 Materiálně - technické podmínky školy 

Během školního roku došlo k několika opravám v budově školy (oprava podlahy v čj, výměna 

části osvětlení na chodbách, zasíťování družiny a knihovny internetem ). Některé poškozené 

nebo opotřebované pomůcky byly opraveny nebo vyměněny (např. dataprojektory ve 

3 učebnách ..). V budově základní školy byl zabudován kamerový systém u vchodu. Byl 

zakoupen nový mixér do školní kuchyně. Během hlavních prázdnin byly na staré budově 

základní školy opraveny podlahy a ve třech třídách, ředitelně, vyměněny radiátory, byla 

provedena výmalba chodeb, šaten a sociálních zařízení. 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 30. 11. 2005 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt 770 128 052 

 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

a) nová soustava 

Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8. 

a 9.ročník 

b) dobíhající soustava 

Kód Obor vzdělání Zařazené třídy 

79-01-C/001 Základní škola 0 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA - č.j. 16847/96-2 0 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  

„ZDRAVÁ  ŠKOLA“ 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. ročník 

 

 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 23 

Počet učitelů ZŠ 11 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelek MŠ 4 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 3,5 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 2,5 

 

 

 

 



3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 učitelka MŠ 1,0 nad 32 VŠ MŠ 

2 učitelka MŠ 1,0 do 32 SŠ MŠ 

3 učitelka MŠ 1,0 do 19 VOŠ MS 

4 učitelka MŠ 1,0 do 12 VOŠ MŠ 

5 učitelka 1,0 do 32 VŠ 1. - 5. r. 

6 učitelka 1,0 do 32 VŠ 1. - 5. r. 

7 učitelka  1,0 do 32 VŠ 1. - 5. r. 

8 učitelka 1,0 do 27 VŠ 1. - 5. r. 

9 učitel 1,0 do 27 VŠ Tv 

10 učitel 1,0 do 19 VŠ Čj - Ov 

11 učitel 1,0 do 32 VŠ F - CH 

12 učitel 1,0 do 19 VŠ Př, In, Pč 

13 učitelka 1,0 nad 32  VŠ D, Ov 

14 učitelka 1,0 do 32 VŠ Z – Aj -Rj 

15 učitelka 1,0 do 19 VŠ M - Rj 

16 vychovatelka 1,0 do 32 SŠ ŠD 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 100 

Učitelé 2. stupně 100 Učitelé 2. stupně 100 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 46 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 1 2 2 2 7 0 2 0 0 4 12 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

vedoucí kuchařka 1,0 SOU 

kuchařka 1,0 SOU 

výdej stravy v MŠ 0,5 SOU 

uklízečka v MŠ 0,563 SOU 

uklízečka v ZŠ 1,0 základní 

uklízečka v ZŠ 1,0 základní 

ved. školní jídelny ZŠ 0,6 SŠ 

hospodářka 0,75 SŠ 

školník 1,0 SŠ 

 

 

 



4. Zápisy do MŠ, k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis do mateřské školy 

 

Bylo podáno 13 přihlášek. Všechny přihlášky byly vyřízeny kladně a rodičům bylo předáno 

Rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ. K 1. 9. 2016 bylo v MŠ 44 dětí. 

 

4.2 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6-ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů   

1 10 0 2 

 

4.3 Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

   

gymnázia zřiz. krajem                        0 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

  

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

Celkem 

  

0 1 1 0 3 5 

  

 

c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště 

Celkem 

1 0 0  0 0 0 1 

  

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

7 1 

 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

   13    1 

 

 



5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu  -  2. Pololetí 

1. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I. 17   0  17 0 0 

II. 10   2    8 0 0 

III. 12   2   10 0 0 

IV. 15   9    6 0 0 

V. 16  11    5 0 0 

Celkem 70  24   46 0 0 

 

2. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

VI. 10    8   2 0 0 

VII. 15   14   1 0 0 

VIII. 14   11    2  1 0 

IX. 13              12   1  0 0 

Celkem 52   45   6  1 0 

 

Celkový přehled 

 Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

1. stupeň  70   24   46 0 0 

2. stupeň    52   45   6   1 0 

Celkem  122   69              52   1 0 

 

Přehled o chování -  2. pololetí 

1. stupeň      

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I.   17 0/6 0/0 0/0 0/0 0/0 

II.   10 0/3 0/0 0/0 0/0 0/0 

III.   12 0/3 0/0 0/1 0/0 0/0 

IV.   15 0/5 0/0 1/0 0/0 0/0 

V.   16 0/3 0/0 1/0 0/0 0/0 

Celkem   70 0/20 0/0 2/1 0/0 0/0 

 

 

 

 



2. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

VI.   10 0/0 0/0 3/2 1/3 1/0 0 0 

VII.   15 0/5 0/0 7/6 1/0 0/0 0 0 

VIII.   14 3/2 0/0 4/5 1/0 0/0 0 0 

IX.   13 0/5 0/0 5/1 0/0 0/0 0 0 

Celkem   52 3/12 0/0 19/14 3/3 1/0 0 0 

 

Celkový přehled: 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň  70 0/20 0/0 2/1 0/0 0/0 0 0 

2. stupeň   52 3/12 0/0 19/14 3/3 1/0 0 0 

Celkem     122 3/32 0/0 21/15 3/3 1/0 0 0 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách  -  1. a 2. Pololetí 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 2 781 / 3 538 39,72 / 50,54 0 / 0 0 / 0 

2. stupeň 2 371 / 2 349 45,59 / 45,17 0 / 0 0 / 0 

Celkem 

 

5 152 / 5 887 42,65 / 48,25 0 / 0 0 / 0 

 

 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

Druh postižení: Počet žáků 

Sluchové postižení 0 

Zrakové postižení 0 

S vadami řeči 0 

Tělesné postižení 0 

S kombinací postižení 0 

S vývojovými poruchami učení 11 

S vývojovými poruchami chování  2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5.4 Výchovně-vzdělávací proces ZŠ 

        Škola vyučovala podle ŠVP pro základní vzdělávání „Zdravá škola“ v 1., 2., 3., 4., 5., 6., 

7., 8. a 9. ročníku. ŠVP je orientován směrem k žákovi s cílem podporovat zdravý životní styl 

v průběhu získávání znalostí a dovedností, jež dobře uplatní v životě. Chceme vést žáky 

k porozumění hodnoty zdraví a přijetí odpovědnosti za ochranu zdraví vlastního i ostatních.  

        Škola nabízí realizaci předškolního a základního vzdělávání v menších dětských 

kolektivech a žákovských kolektivech. K prioritám vzdělávací nabídky jak v mateřské, tak 

v základní škole patří podpora zdravého životního stylu a péče o životní prostředí. O své 

činnosti škola informuje způsobem dostupným pro všechny zájemce (např. www stránky, 

vývěska, místní zpravodaj, regionální tisk).  

       Průběžně se naši učitelé vzdělávali, účastnili se seminářů, zaměřených na získávání 

nových znalostí, výukových metod a postupů. K vyučování se učitelé snaží přistupovat 

tvořivě, používají moderní vyučovací metody, do práce se žáky zapojují vlastní výukové 

materiály. Výuka je doplňována návštěvami výstav, výlety, exkurzemi. 

       Při řešení výchovných problémů a při volbě povolání má nezastupitelnou roli výchovná 

poradkyně. V rámci své činnosti nabízí poradenské služby formou konzultací pro žáky i 

rodiče. Významnou roli v rámci prevence sociálně patologických jevů má činnost školního 

metodika prevence. 

 

 

5.5. Projekty ZŠ 

1. ročník: Zdravé zuby: funkce zubů, stavba zubu, zásady prevence zubního kazu, péče o 

zuby, správná výživa 

                 Tradice Vánoc: Vánoce u nás doma, příprava, stolování, vánoční tradice, 

Ježíšek, koledy, pohádky s vánoční tematikou 

                  Deváťáci učí prvňáky: sociální a mezilidské vztahy             

                  Normální je nekouřit: prevence kouření, podpora zdravého životního stylu, 

zdraví, nemoc, aktivní pohyb, zdravá výživa 

                   Den Země: planeta Země, krásy a ochrana přírody, třídění odpadů, úklid obce 

                   Deváťáci čtou prvňákům : podpora čtenářství, sociální vztahy 

2. ročník: Dary podzimu: podzim v přírodě, sklizeň, zpracování, výstavka a ochutnávky 

ovoce a zeleniny, podzimní hry a činnosti, vaření z ovoce, písničky 

                   Zdravé zuby: funkce zubů, stavba zubu, zásady prevence zubního kazu, péče o 

zuby, správná výživa 

                  Normální je nekouřit: prevence kouření, podpora zdravého životního stylu, 

zdraví, nemoc, aktivní pohyb, správná výživa 

                  Den Země: planeta Země, krásy a ochrana přírody, třídění odpadů, úklid obce 

3. ročník: Halloween: poznáváme tradice a zvyky převzaté z jiných zemí, výroba dýně, 

zajímavosti halloweenské masky, příběhy, hra, Halloween - MINIBOOK    

                 Zdravé zuby: péče o zuby, zdravý jídelníček, správná výživa, prevence zubního 

kazu, stavba a funkce zubů 

                 Normální je nekouřit: zdravý životní styl, sportovní aktivity, prevence kouření, 

ochrana zdraví 

4. ročník: Středověk: život ve městech a na vesnicích, středověká města, gotika – výtvarné 

práce, hudba, móda, řemesla, rytíři 

                 Bezpečnost v dopravě: dopravní výchova – znalost dopravních předpisů, 

vybavení cyklisty, cyklistický výlet, návštěva RZ 

5.ročník :Tradice Vánoc: Vánoce u nás doma, příprava, stolování, vánoční tradice, 

Ježíšek, koledy, pohádky s vánoční tematikou 

 



5.6. Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

 

Nepovinné předměty: Náboženství 

                                    Řemeslné techniky 

Zájmové útvary:                                                                                                                                                          

Ve školním roce 2016/2017 byly zájmové útvary přesunuty pod DDM Damián Lanškroun. 

                                   Klub šikovných dětí 1. ročník 

                                   Klub šikovných dětí 2. ročník 

                                   Klub šikovných dětí 3. ročník 

                                   Klub šikovných dětí 4. ročník 

                                   Hra na kytaru 

                                   Historicko - turistický kroužek 

                                   Keramický kroužek 

                                   Školní časopis 

                                   Sborový zpěv 

                                   Anglický klub 

                                   Sportovní klub 

                                   Výtvarné hrátky  

                               

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

pracovník termín  název akce místo akce 

Jana Žáková 4. 10. Seminář pro výchovné poradce Letohrad 

Ludmila Kovářová 

  7. 10. Seminář Aktivity podporující 

přirozený rozvoj řeči u dětí 

Ústí nad Orlicí 

Jana Žáková 

1. 10. Přehlídka škol a seminář pro 

výchovné poradce 

Česká Třebová 

Jana Žáková 21. 10. Seminář o 1.pomoci Hobit Brno 

Jana Kristková 

31. 10. Seminář Smaltování bez pece a 

drátkování 

Ústí nad Orlicí 

Helena Křivohlávková 

1. 11. Seminář Zásady koncepční 

práce vychovatele ve školní 

družině a školním klubu 

Ústí nad Orlicí 

Hana Pokorná 9. 11. Seminář Poruchy autistického 

spektra bez intelektového 

handicapu 

Pardubice 

Petr Vitásek 

15., 16. 11. Konference Digitální 

technologie ve výuce 

Seč 

Hana Pokorná 

14. 12. Seminář Angličtina pro 

dyslektiky 

Ústí nad Orlicí 

Jana Žáková 24. 1.  Přehlídka strojírenských firem Ústí nad Orlicí 

Jana Žáková 

25. 1. Seminář pro výchovné poradce PPP Ústí nad 

Orlicí 

Ivana Zatloukalová 

11. 4. Seminář Využití metod 

aktivního učení na 1. stupni ZŠ 

Ústí nad Orlicí 

Michal Oblouk 11. 5. Seminář Šikana a její prevence Ústí nad Orlicí 

 

 

 



7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1 Kalendárium ZŠ 

září Slavnostní zahájení školního roku 

 Exkurze Praha 5. ročník 

říjen Drakiáda 1. - 5. ročník 

 Beseda se zástupci PSŠ Letohrad  9. ročník 

 Právo pro každého  -  beseda  8. ročník 

 Výlet Historicko - turistického kroužku 

 Technohrátky PSŠ Letohrad  8., 9. ročník 

 Webinář o HIV  8., 9. ročník 

 Spolupráce s MŠ – Co už umíme  1. ročník 

 Exkurze Městské muzeum Lanškroun  3., 4. ročník 

 Halloween 1. – 9. ročník 

 Výlet Vlastivědného kroužku 

listopad Etiketa  -  vzdělávací program  6., 7., 8., 9. ročník 

 Exkurze Ateliér Andrey Staškové Lanškroun  8., 9. ročník 

 Výlet Vlastivědného kroužku 

 Florbal Lanškroun – okrskové kolo  6., 7. ročník dívky 

 Návštěva IPS ÚP Ústí nad Orlicí  9. ročník 

 Poznávací zájezd Rakousko  -  Salzburg, Schladming 5. – 9. ročník 

 Florbal Lanškroun – okrskové kolo  8., 9. ročník dívky 

prosinec Rozsvícení vánočního stromu Krasíkov - pěvecký sbor 

 Rozsvícení vánočního stromu Tatenice  - pěvecký sbor, MŠ, 1. – 9. ročník 

 Mikuláš ve škole, Mikulášská besídka pro klub důchodců – pěvecký sbor 

 Výlet Historicko-turistického kroužku Praha 

 Vánoční koncert, výstavka a dílničky 

 Bruslení Lanškroun  3., 4. ročník 

 Vánoční besídky 

 Vánoční prázdniny 

leden Spolupráce s MŠ  -  Společné novoroční zpívání  1. ročník 

 Okrskové kolo ve fotbale Lanškroun  8., 9. ročník chlapci 

 Přehlídka strojírenských firem Ústí nad Orlicí  7. ročník 

 Právo pro každého  -  beseda  8. ročník 

 Výlet Historicko-turistického kroužku 

únor Projektový den řemesel  8., 9. ročník 

 Volba krále a královny 

 Právo pro každého  -  beseda  8. ročník 

 Karneval ZŠ a MŠ 

 Lyžařský výcvik České Petrovice  2. stupeň 

březen Spolupráce s MŠ  -  exkurze do obecní knihovny  1. ročník 

 Jarní prázdniny 

 Hazard kolem nás  -  vzdělávací program a beseda  5.  - 9. ročník 

 Technohrátky Pardubického kraje  -  SOŠ a SOU Polička  7. ročník 

 Výlet Historicko-turistického kroužku 

 Deváťáci učí prvňáky  1., 9. ročník 

 Deváťáci učí prvňáky  1., 9. ročník 

 Tatenice očima žáků Řt  -  výstava fotografií v obecní knihovně 

 Malá kopaná Lanškroun  2. stupeň 



duben Deváťáci učí prvňáky  1., 9. ročník 

 Zápis do 1. třídy 

 Deváťáci učí prvňáky  1., 9. ročník 

 Právo pro každého  -  školní kolo soutěže  8. ročník 

 Velikonoční prázdniny 

 Okrskové kolo ve vybíjené Horní Čermná  4., 5. ročník 

 Den Země  -  projektový den, úklid obce 

 Pedagogická rada  

 Třídní schůzky  

 Výlet Historicko-turistického kroužku 

 Exkurze Brno  6., 7. ročník 

 Čarodějnice 

květen Zápis do MŠ 

 Den matek 

 Právo pro každého - regionální kolo soutěže Lanškroun  8. ročník 

 Výlet Historicko-turistického kroužku 

 Fotografování dětí v MŠ 

 Přírodovědná soutěž 3. - 5. ročník – školní kolo 

 Hudba a film  -  koncert Komorní filharmonie Pardubice 

červen Dětský den Třebařov  2. - 5. ročník 

 Fotografování žáků 

 Atletické přebory Rudoltice  2.- 5. ročník 

 Cyklovýlet  7. ročník 

 Exkurze Vysoké Mýto  1. - 3. ročník 

 Exkurze Přerov  4., 5. ročník 

 Exkurze Šumperk  6. ročník 

 Deváťáci čtou prvňákům  1., 9. ročník 

 Pasování prvňáků na čtenáře 

 Exkurze Liberec, Jizerské hory  8., 9. ročník 

 Cyklovýlet  4., 5. ročník 

 Poznávací zájezd SRN 

 Sportovní den 

 Poslední zvonění 9. ročníku 

červenec Hlavní prázdniny 

 

 

7.2 Školní exkurze Zš 

1. ročník Vysoké Mýto 

2. ročník Vysoké Mýto  

3. ročník Vysoké Mýto 

4. ročník Přerov 

5. ročník Přerov  

6. ročník Šumperk 

7. ročník Cyklovýlet  Bozeňov 

8. ročník Liberec, Jizerské hory 

9. ročník Liberec, Jizerské hory 



 

7.3 Účast žáků školy v soutěžích 

 

7.4 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

Atletický trojboj Damníkov 

Florbal 6., 7. ročník Lanškroun okrskové kolo dívky 

Florbal 8., 9. ročník Lanškroun okrskové kolo dívky 

Fotbal  8., 9. ročník Lanškroun okrskové kolo chlapci 

Malá kopaná Lanškroun  6. - 9. ročník chlapci 

Vybíjená 4., 5. ročník Horní Čermná okrskové kolo 

Atletické přebory Rudoltice 2.- 5. ročník 

 

 

   8.0. Mateřská škola   

 

8.1. Průběh vzdělávání 

 

V tomto školním roce jsme v MŠ s dětmi pracovaly podle 2. verze ŠVP „Cestičkami za 

poznáním“. V průběhu roku byl ŠVP doplněn o výchovu a vzdělávání dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami a dětí nadaných, o výchovu a vzdělávání dětí mladších 3 let a na 

doporučení inspekce o očekávané kompetence. Nový ŠVP bude platný od 1.9.2017. 

Obsah ŠVP je konkrétně rozpracován v Třídních vzdělávacích programech každé třídy podle 

podmínek a věkového složení třídy. 

V činnostech, které jsou každý den dětem nabízené, se vyváženě střídají řízené a spontánní 

aktivity. Denně jsou zařazovány tělovýchovné chvilky v obou třídách, jazykové chvilky, 

grafomotorická  

I v tomto školním roce byla na začátku školního roku v rámci logopedické prevence provedena 

p. učitelkou Kovářovou logopedická depistáž v obou třídách. Na jejím základě byla rodičům 

doporučena návštěva logopedické poradny přímo v mateřské škole, popřípadě bylo dáno 

doporučení na odborné vyšetření na foniatrii. V tomto směru rodiče spolupracovaly a 

logopedickou poradnu v MŠ s dětmi pravidelně navštěvovaly. 

Na začátku roku byla v MŠ opět prioritou postupná adaptace dětí na nové prostředí, vytváření 

pravidel společného soužití v MŠ a jejich následné dodržování, učení se samostatnosti při 

oblékání a stolování. Problémem je neustále schopnost soustředit se na činnost, samostatně se 

rozhodovat, logicky uvažovat. Stále velkým problémem je špatná výslovnost, malá slovní 

zásoba, vadné držení tužky a nůžek u starších dětí, Je zapotřebí děti neustále opravovat. 

S nejstaršími dětmi jsme v tomto roce pracovaly s pracovními sešity pro předškoláky 

„Kuliferda“. Jejich obsah byl však pro děti náročný. V příštím roce proto plánujeme pracovat 

s dětmi s jinými pracovními sešity – „Hravá pastelka“, „Hravá matematika“ a „Hravé 

poznávání“. 

 

 

    

 

 

Pythagoriáda školní kolo -  6., 7., 8. ročník školní kolo 

Přírodovědná soutěž 1.stupeň školní kolo  

Právo pro každého školní kolo 

Právo pro každého regionální kolo  



8.2. Organizace školního roku 

Školní rok 2016/2017 začal ve čtvrtek 1.9.2016. Do MŠ bylo k 1.9.2016 zapsáno 45 dětí.        

V průběhu roku se 2 děti odhlásily a 2 děti přihlásily. V 2. pololetí bylo v MŠ zapsáno rovněž 

45 dětí. 

Ze Strážné dojížděly 3 děti, z Cotkytle 1 dítě, z Lubníka 8 dětí, z Krasíkova 11 dětí, 

z Třebářova 2 děti, z Crhova 1 dítě a z Moravské Třebové dojíždělo 1 dítě. Celkem do MŠ 

dojíždělo 27 dětí z jiných obcí. Dovoz dětí z Lubníka zajišťuje Obecní úřad Tatenice (p. 

starosta) autem vybaveným autosedačkami. Tuto možnost využívají všechny rodiče dětí 

z Lubníka.  

Odklad školní docházky mělo 1 dítě . Pracovalo se s ním v průběhu roku dle podpůrných 

opatření.  

K 1.9. bylo do 2. třídy MŠ přijato dítě s diagnostikovaným autismem a ADHD. Ve spolupráci 

se školským poradenským zařízením „Kamínek“ v Ústí nad Orlicí a ve spolupráci 

s výchovnou poradkyní v ZŠ a zákonnými zástupci dítěte byl vypracován Individuální 

vzdělávací plán (IVP).  

V průběhu roku došlo ke změně ředitele právního subjektu ZŠ a MŠ Tatenice. Od 1.10.2016 

skončila ve funkci ředitelky Mgr.Eva Valentová (odešla do důchodu) a na její místo nastoupil 

Mgr.Martin Joza z Lanškrouna.  

V tomto období proběhla v ZŠ a MŠ Tatenice také kontrola z KÚ, která zjistila řadu 

nedostatků z minulého období. Na odstranění těchto nedostatků byla ponechána lhůta 

k nápravě.  

Byly zavedeny častější porady vedení ZŠ a MŠ – běžné i mimořádné. Škola se zapojila také do 

projektu „Šablony“, který začne běžet od příštího školního roku v ZŠ i v MŠ.  

V březnu navštívila ZŠ i MŠ Česká školní inspekce. V MŠ neshledala žádné větší nedostatky, 

naopak chválila posun MŠ dopředu od poslední inspekce. Došlo pouze k úpravě pracovní doby 

učitelek. Více se překrývají a mohou se tak více věnovat cílenému kooperativnímu učení, 

individuální práci s dětmi (logopedická prevence, apod.) a práci s menší skupinou dětí.  

 

   8.3. Kalendárium MŠ 

měsíc akce 

Září 

 

 

 

Říjen 

 

Listopad 

 

 

Prosinec 

 

 

 

 

 

Leden 

  

 

 

 

Fotografování dětí v MŠ foto firmou z Brna s vánoční tématikou 

Logopedická depistáž obou oddělení 

Schůzka s rodiči 

Divadlo JO-JO –„Pohádka z lesní školky¨ 

Drakiáda – společně obě třídy 

„Lístkohraní“ – 2. třída 

„ Za skřítkem Podzimníčkem“  – podzimní dílna 

„ Za zvířátky do lesa“- hostina pro zvířátka 

Divadlo JO-JO –„O dvanácti měsíčkách“ 

Návštěva Mikuláše a čertů v MŠ 

Vánoční besídka pro děti a rodiče 

Vánoční koledování, vánoční dílna s rodiči 

Pečení cukroví a perníčků v kuchyňce ZŠ – 1. a 2. třída 

Vánoční výstavka prací dětí MŠ a ZŠ pro děti, rodiče a veřejnost  

„Světýlkový průvod“ k vánočnímu stromu v obci 

Zimní soutěžení o nejhezčího sněhuláka 

Divadlo JO-JO – „Perníková chaloupka“ 

III. zimní olympiáda obou oddělení 

Dětský karneval v MŠ a na místním zámku 

Návštěva prvňáků v 2. třídě MŠ 



Únor 

 

 

 

Březen 

 

 

Duben 

 

 

 

 

 

Květen 

 

 

 

 

 

 

 

Červen 

 

 

 

 

 

Naučný program pro děti s pejsky v MŠ 

Návštěva místní knihovny – děti 1. třídy MŠ 

„Vítání jara“ – jarní dílna 

Zahájení plaveckého výcviku dětí MŠ v plaveckém bazénu ZŠ  

Dobrovského v Lanškrouně (10 lekcí) 

„ Veselé Velikonoce“ – velikonoční dílna 

Velikonoční koledování 

Naučný program pro děti se sovičkami v MŠ 

Schůzka s rodiči 

Divadlo JO-JO-„Popletená pohádka“ 

„Rej čarodějnic“- zábavné dopoledne pro děti  

Besídka ke Dni matek v MŠ – 1. třída MŠ 

Vystoupení dětí 2. třídy MŠ na místním zámku – Den matek 

Zápis dětí do mateřské školy s doprovodným programem 

Den otevřených dveří v MŠ při zápise dětí do MŠ 

Návštěva hasičské zbrojnice – 1. a 2. třída MŠ 

Společné fotografování, tablo 1. a 2. třída MŠ 

„Víčkohraní“ – stavby z víček od PET lahví v 2. třídě MŠ 

Divadlo JO-JO – „Vyprávění z pralesa“ 

Oslava MDD – „ Hledání pokladu“ 

Tvořivé dopoledne s tatínky - geomagnety 

Sportovní  dopoledne pro děti ve spolupráci se ZŠ na místním hřišti 

Výlet  do mini ZOO v Častolovicích – 2. třída MŠ 

Výlet do Olomouce do svíčkárny a zábavného centra – 1. třída MŠ 

Výlet na dopravní hřiště v Třebářově – 1. třída MŠ 

„Hrátky s vodou“ – program pro děti ve spolupráci s místními hasiči 

Loučení s předškoláky – předávání štafety – 2. třída MŠ 

Dožínkový program pro děti v ZOD Žichlínek 

 
 

 

9. Kontroly, Inspekční činnost České školní inspekce ve školním roce 2016/2017 

Kontrola Krajského úřadu / říjen 2016 / 

- kontrola výkonu státní správy, výkaznictví, školního stravování , třídních výkazů, evidence, 

matriky, revizí, personální dokumentace, vnitřních předpisů 

- byly shledány některé závady v oblasti výkaznictví školního stravování a závady 

v personální dokumentaci, v zařazování do platových tarifů 

- všechny závady byly odstraněny  

Veřejnoprávní kontrola / leden 2017 / 

- byly shledány závady v inventarizaci majetku, závady ve vedení účetní evidence a 

spisového a kontrolního řádu 

- byla přijata opatření k odstranění závad 

Inspekční kontrola ČŠI / duben 2017 / 

- byly shledány závady v oblasti vnitřních řádů školy a evidence školního stravování 

- všechny nedostatky byly odstraněny 

Kontrola OHS / květen 2017 / 

- kontrola kuchyně, jídelny a prostor základní školy 

- bylo zjištěno, že ve škole chybí hygienická kabinka a zjištěna zašlá malba ve škole 

- závada byla odstraněna, o prázdninách byla provedena výmalba chodeb, šaten a sociálních 

zařízení 

 



10. Realizace projektů financovaných z cizích zdrojů 

1. Naše škola se přihlásila do projektu financovaným EU s názvem „Ovoce do škol“. Projekt 

je určen žákům od 1. do 5. ročníku. Každý týden dostávaly děti zdarma čerstvé ovoce, 

zeleninu, balené ovocné a zeleninové šťávy. 

3. Naše škola se přihlásila do projektu Recyklohraní. V rámci tohoto projektu provádíme sběr 

baterií a drobných elektrozařízení. 

4. Ve spolupráci s Ekolampem se naše škola stala sběrným místem světelných zdrojů. 

 

11. Spolupráce školy a dalších subjektů 

 Školská rada 

 Mateřská škola – Základní škola Tatenice 

 OÚ Tatenice, Krasíkov, Strážná 

 Pedagogicko psychologická poradna Ústí nad Orlicí, Svitavy, Šumperk 

 Speciální centrum Kamínek Ústí nad Orlicí 

 ZUŠ Lanškroun 

 Úřad práce Ústí nad Orlicí 

 Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Lanškroun 

 TJ SOKOL Tatenice 

 Hasiči Tatenice 

 Klub důchodců Tatenice 

 

12. Vyřizování stížností 

 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád - nebyly. 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů - nebyly. 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání – nebyly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


